ДОГОВОР № ______
на предоставление услуги по подвозу  воды автотранспортом.
г.п. Белый Яр

"         "                                     2014 г.

Муниципальное унитарное предприятие " Территориально объединенное управление тепловодоснабжения и водоотведения № 1" МО Сургутский район, именуемое в дальнейшем "Ресурсоснабжающая организация", в лице директора Рябченко Дмитрия Петровича действующего на основании Устава с одной стороны и гр. Айзлер Ирина Петровна,  именуемый (ая) в дальнейшем "Потребитель", действующий(ая) на основании паспорта серия 6703 № 958378 выданного                        «26» февраля 2003  года с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

             I. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Ресурсоснабжающая организация осуществляет подвоз  воды Потребителю автотранспортом, согласно поданной заявке .
1.2. Потребитель вносит плату за приобретенные у Ресурсоснабжающей организации объёмы (количество)  воды.
1.3. При исполнении условий настоящего договора стороны руководствуются Гражданским кодексом РФ, Жилищным кодексом РФ, Федеральный закон Российской Федерации от 07.12.11г. №416-ФЗ, «Правилами предоставления коммунальных услуг гражданам», утвержденным правительством РФ от 06.05.2011г. № 354, «Правилами установления и определения нормативов потребления коммунальных услуг», утвержденными постановлением правительства РФ от 23.05.2006 г. № 306.
II. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Ресурсоснабжающая организация обязана:

2.1.1. Осуществлять подвоз  воды в адрес Потребителя, согласно поданной заявке.
2.1.2.  Информировать Потребителя о плановых перерывах в поставки  воды.

2.2. Ресурсоснабжающая организация имеет право:

2.2.1. Без предварительного уведомления Потребителя :

- увеличить размер оплаты за оказываемую услугу (подвоз воды), при увеличении тарифа на данную услугу.
-приостановить подвоз  воды в случае:
a) возникновения стихийных бедствий и чрезвычайных ситуаций, а также при необходимости их локализации и устранения.
2.2.2. Остановить или ограничить предоставления услуги через месяц после письменного уведомления Потребителя в случае:
a) неполной оплаты потребителем коммунальных услуг на период до ликвидации задолженности;

b) получения соответствующего предписания уполномоченных государственных или муниципальных органов;

2.2.3. При взыскание задолженности за предоставленную услугу, с граждан, по своему усмотрению, привлекать к работе третьих лиц.
2.3. Потребитель обязан:

2.3.1. Своевременно и в полном объёме вносить плату за подвоз  воды в срок, установленный настоящим договором.
2.4. Потребитель имеет право:
a) получать в необходимых  объёмах, согласно поданной заявке, воду ;

b) осуществлять иные права, предусмотренные Жилищным кодексом РФ и принятыми в соответствии с ним другими федеральными законами, иными нормативными правовыми актами РФ и договором.

III. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ И ОПЛАТЫ
3.1. Размер платы за подвоз воды определяется   тарифами, утвержденными органами в области государственного регулирования тарифов или  местного самоуправления (Приложение №1).
3.2.  Расчет размера платы за коммунальные услуги производится в порядке, установленном Правилами № 354, Постановлением Правительства РФ № 857.
3.3. Расчетный период для оплаты услуги по подвозу воды устанавливается в один календарный месяц, срок внесения платежей - до 15 числа следующего за истекшим месяцем.
3.4. Размер платы за  подвоз  воды, устанавливается по тарифам, установленным для Ресурсоснабжающей организации в порядке, определённом законодательством РФ.
IV. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. За неисполнением или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
4.2. В случае несвоевременной оплаты потреблённой услуги, Ресурсоснабжающая организация вправе требовать, внесения платы за потребленные коммунальные ресурсы, в случаях, установленных федеральными законами, Правилами № 354, уплаты неустоек (штрафов, пеней) (пункт 32(а), пункт 62 Правил) и ст. 155  п.14 ЖК РФ.
4.3. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнением или ненадлежащее исполнение договорных обязательств в случаях наступления форс-мажорных обстоятельств / пожар, блокада, стихийные бедствия, военные действия, изменение действующего законодательства/ и других случаях, т.е. при наличии тех обстоятельств, наступление которых стороны не могли предвидеть при заключении настоящего договора.

V. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА, ИЗМЕНЕНИЕ И РАСТОРЖЕНИЕ

5.1. Настоящий договор вступает в законную силу с момента подписания и действителен до 31.12.2014г., а в части оплаты до полного исполнения сторонами своих обязательств.
5.2. Договор считается продленным на следующие годы , на тех же условиях, если за 30 календарных дней  до окончания срока действия договора не последует заявления одной из сторон об отказе от исполнения договора или его пересмотра.
5.3. Все изменения и дополнения к настоящему договору вносятся по соглашению сторон.

5.4. Настоящий договор подлежит изменению в случае принятия закона или нормативно - правового акта, устанавливающего обязательные для сторон правила, чем те которые действовали при заключении настоящего договора.

5.5. Настоящий договор может быть расторгнут по инициативе одной из сторон:

· по взаимному согласию сторон;
· по основаниям ст. 450-453, ст. 523 ГК РФ;
· по решению суда.

Сторона, расторгающая договор, обязана сообщить другой стороне о расторжении договора за 30 дней.
VI. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

6.1. Споры, возникающие между сторонами, разрешается путем переговоров, а в случае не достижения согласия, в судебном порядке.

6.2. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, один из которых находится у Ресурсоснабжающей организации, другой у Потребителя.

VII. ПРИЛОЖЕНИЯ
            6.3. Приложение №1- ориентировочный план потребление воды.
VIII. ПОЧТОВЫЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	7.1.РЕСУРСОСНАБЖАЮЩАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ
	7.2. ПОТРЕБИТЕЛЬ:

	МУП ТО «УТВиВ № 1» МО Сургутский район, юридический (почтовый адрес): Тюменская область, ХМАО-Югра, Сургутский район, г.п. Белый Яр, ул. Набережная  д. 3

тел. (3462) 74-10-90, факс 74-10-87

ИНН 8617018034,

КПП 861701001,

Наименование банка: Филиал ОАО Ханты-Мансийский Банк Сургут г. Сургут

ОГРН 1028601681569

ОКПО 13512307

ОКОГУ 49007

ОКАТО 71126655000

ОКФС 14 ОКОПФ 42

Р/с 40702810200058000005

К/с 30101810600000000851

БИК 047144851
	Гр. Айзлер Ирина Петровна,
Проживающий (ая) по адресу:_с.п. Малоюганский
Тел: ______________
Паспорт: серия 6703 № 958378
Выдан "26" февраля 2003   года.
Белоярским ОМ УВД г. Сургута и р-на ХМАО Тюменской области.

IX. ПОДПИСИ СТОРОН

РЕСУРСОСНАБЖАЮЩАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ                                                                  ПОТРЕБИТЕЛЬ

Директор _________________Д.П.Рябченко                                                          __________________ /____________________/